
Besluit aanwijzing hondenuitrenveld Vestingstraat Oudheusden 

  

Het college van de gemeente Heusden; 

gelet op: 

1. artikel 2.57, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Heusden 2023 (de 

APV); 

2. Afdeling 3:4 Algemene wet bestuursrecht; 

3. Nota Hondenbeleid 2014; 

overwegende dat het in het belang van de regulering en bestrijding van de overlast door honden 

wenselijk is locaties aan te wijzen waar de aanlijnplicht voor honden niet geldt, als bedoeld in de APV 

en de Nota Hondenbeleid; 

  

besluit: 

  

de locatie Vestingstraat in Oudheusden, overeenkomstig de bij dit besluit behorende situatietekening, 

aan te wijzen als hondenuitrenveld, waar de aanlijnplicht voor honden niet geldt. 

  

Overwegingen 

In de gehele bebouwde kom geldt een aanlijnplicht voor honden. Hiervan uitgezonderd zijn door het 

college aangewezen locaties. Deze locaties betreffen de zogenaamde hondenuitrenvelden. 

Op de hondenuitrenvelden geldt wel een opruimplicht voor hondenpoep. 

  

Procedure 

Tegen de aanwijzing staat voor belanghebbenden de mogelijkheid van beroep open bij de Rechtbank 

Oost-Brabant (sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch).  

  

Het besluit met bijbehorende stukken ligt met ingang van vrijdag 19 juli 2024 gedurende zes weken ter 

inzage. De stukken zijn tijdens openingstijden in te zien op het gemeentehuis te Vlijmen of digitaal via: 

Digitaal ter inzage - Heusden. 

  

  

Aldus besloten door het college van Heusden in zijn vergadering van 16 juli 2024. 

  

de secretaris, 

mr. H.J.M. Timmermans 

  

de burgemeester, 

drs. W. van Hees 

  

Nr. 318390 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2024 nr. 318390 19 juli 2024 1 

https://www.heusden.nl/organisatie-bestuur/communicatiekanalen/digitaal-ter-inzage/


Bijlage:   Situatietekening 

Gemeenteblad 2024 nr. 318390 19 juli 2024 2 


